
 

ZARZĄDZENIE Nr 79/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 września 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz.1270 ze zmianami), zarządzam, 
co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 37.311,50 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 37.311,50 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 37.311,50 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 37.311,50 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 
rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 5 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 6 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    48.588.300,60 zł 
 dochody bieżące:           41.215.625,87 zł 
 dochody majątkowe:            7.372.674,73 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    55.030.169,15 zł 
 wydatki bieżące:           40.686.049,26 zł 
 wydatki majątkowe:          14.344.119,89 zł 
 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 12.060,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

12.060,00 zł z tego:  
 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 7.984,28 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.082,79 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 2.986,47 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 6,46 zł. 

 

  Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 
"Rezerwy ogólne i celowe" o kwotę 123,00 zł rozwiązując rezerwę ogólną, jednocześnie zwiększa 

się plan wydatków o tą kwotę w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", 

rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" z przeznaczeniem na wykonanie 

tablicy informacyjnej. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych" o kwotę 69,50 zł z przeznaczeniem na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne - art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.25.16.2023 z dnia 21 września 2023 roku. 

 
  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe" o kwotę 10.000,00 zł - korekta planu. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.330.2023.MJ z dnia 18 września 2023 roku. 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85216 "Zasiłki stałe" o kwotę 10.000,00 zł - korekta planu. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.330.2023.MJ z dnia 18 września 2023 roku. 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" o kwotę 6.090,00 zł - korekta 
planu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.341.2023.GF z dnia 21 

września 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 23.672,00 zł z tego kwotę 23.480,00 zł przeznacza się 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz kwotę 192,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 854 "Edukacyjna opieka 
wychowawcza", rozdział 85415 "Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym" o 

kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art . 90e ustawy o systemie oświaty. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO-ZFK.3146.8.7.2023 z dnia 22 września 2023 roku. 

 



  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 

"Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 2.400,00 zł - korekta planu.  

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.344.2023.MJ z dnia 25 września 2023 roku. 

 
Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami w ramach 

tego samego działu 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" i rozdziału 90015 

"Oświetlenie ulic, placów i dróg" o kwotę 6.000,00 zł z zadania pn. "Modernizacja oświetlenia 

na terenie Gminy Gryfów Śląski na zadanie pn. "Montaż elementów sieci oświetlenia 

drogowego na ulicy Lipowej i ulicy Oldzańskiej w Gryfowie Śląskim". 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


